
М ИНИ СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об организации выверки сведений в 
Региональном фрагменте единой 
государственной информационной
системы в сфере здравоохранения 
Калужской области

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 22.04.2013 
№ 207 «Об операторе информационных систем в сфере здравоохранения Калужской 
области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам медицинских организаций Калужской области, 
подведомственным министерству здравоохранения Калужской области, в целях 
актуализации сведений в Региональном фрагменте единой государственной 
информационной системы в сфере здравоохранения Калужской области (далее -РМ ИС) 
в месячный срок:

1.1. Организовать локальными правовыми актами (приказами) проведение 
мероприятий по сверке данных об умерших в отчете РМИС «Журнал свидетельств за 
период» с информацией, внесенной в аналогичный журнал на бумажном носителе за 
период с 2014 года по настоящее время.

1.2. Обеспечить при выявлении расхождений в ходе указанной сверки регистрацию 
факта смерти в РМИС путем внесения даты смерти в электронную карту пациента.

2. Рекомендовать руководителям частных и федеральных медицинских 
организаций осуществить мероприятия, указанные в пунктах 1.1. и 1.2. настоящего 
приказа.


